[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº239/2024
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, e ainda a Superintendente da SUMTRAN Karla Geambastiani, solicitando a instalação de placas de sinalização com nome das ruas do Loteamento Mirassol, localizado no bairro Jequiezinho.
A presente indicação a respeito das placas de sinalização vem atender à solicitação dos moradores do Loteamento Mirassol de nossa cidade, como medida de informação, tanto para os moradores quanto para os Correios e prestadores de serviços como entregadores de gás, SAMU, COELBA, EMBASA, dentre outros. As placas de identificação também irão favorecer a organização das vias públicas no local.
Diante de tudo o que foi exposto, ressaltamos que a colocação das placas de sinalização/identificação irá melhorar o fluxo de pessoas, veículos, entrega de correspondência entre outros motivos que beneficiará os moradores do referido loteamento.
Sala das Sessões, 29 de março de 2024
João Paulo Fernandes - JP

Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.